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Til Sofia Anker Nielsen
 
Tak for det i høring fremsendte forslag til ændring af byggeloven.
 
Forslaget giver TEKNIQ anledning til nogle bemærkninger:
 
 
Indførelse af hjemmel til ikke at skulle offentliggøre tekniske specifikationer i Lovtidende:

·         TEKNIQ finder det uhensigtsmæssigt og forkert, at der indføres hjemmel til ikke at skulle offentliggøre tekniske
specifikationer, som er omfattet af ophavsretsligt beskyttelse, i Lovtidende. Hjemmelen vil medføre at
virksomheder indenfor byggeriets parter, vil blive påført nye og øgede udgifter til anskaffelse af tekniske
specifikationer, herunder tekniske standarder udgivet af Dansk Standard, hvorfra der i Bygningsreglementets
kravtekster er en del henvisninger til.

·         Yderligere er der i Bygningsreglement 2018 henvist til en række standarder, hvor kravteksterne i dag ikke er
oversat fra engelsk til dansk. Den manglende oversættelse fra engelsk til dansk, giver risiko for oversættelsesfejl
og misforståelser i dansk byggeri. Derfor er TEKNIQ ikke enig i, at det er uden risiko og ikke betyde en ændring i
praksis, at der i Bygningsreglementets kravtekster henvises til en række tekniske specifikationer, herunder
tekniske standarder forfattet på engelsk.

·         TEKNIQ foreslår at lovforslaget ændres, så det sikres at der til supplering af Bygningsreglementet udgives
vejledninger som ikke er ophavsretsligt beskyttede, og som mindsker behovet for anskaffelse af tekniske
specifikationer, herunder tekniske standarder og samtidig at tekniske specifikationer, herunder tekniske
standarder alle er oversat til dansk.   

Overførsel af myndighedskompetence til de lokale beredskaber:
·         TEKNIQ ser positivt på at der i byggeloven indføres en hjemmel, der gør det muligt for kommunalbestyrelsen at

delegere nærmere definerede forvaltningsopgaver til kommunens tilknyttet beredskab, såfremt det ikke er en
direkte del af kommunen. 

Indførelse af hjemmel til at fastsætte bestemmelser om straf for overtrædelse af byggevareforordningen:
·         TEKNIQ har ingen bemærkninger.

Indførelse af hjemmel til at fastsætte regler om opkrævning af gebyr ved kommunernes byggesagsbehandling:
·         TEKNIQ har ingen bemærkninger.

 
Hjemmel til at pålæggen brug af fx byggeriets aftalesystem

I forbindelse med det bebudede forslag om ophævelse af lov om offentlig byggevirksomhed har ministeriet ved flere
lejligheder givet udtryk for at der indføres hjemmel til fx at pålægge brugen af byggeriets aftalesystem.
Når dette forhold ikke nævnes i forslaget går TEKNIQ ud fra at der er den fornødne hjemmel i byggeloven således at
forslaget ikke er et udtryk for at ministeriet har skiftet standpunkt.

 
 
 
Med venlig hilsen
Jan Eske Schmidt, Underdirektør
Direkte 7741 1560 Mobil 2613 0828 jes@tekniq.dk  
Paul Bergsøes Vej 6 
2600 Glostrup

Telefon 4343 6000 tekniq@tekniq.dk 
www.tekniq.dk

   

TEKNIQ repræsenterer ca. 2800 tekniske installationsvirksomheder. Installationsbranchen beskæftiger 44.000
medarbejdere og har en årlig omsætning på 47 milliarder kroner. Medlemsvirksomhederne beskæftiger sig med
tekniske installationer, primært indenfor det autoriserede område.
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